
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 125  DEL  07-12-2016

Reg. generale n. 741 del 07-12-2016
_______________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSO DANNI CAUSATI AD AUTOVETTURE
DAL FORTE VENTO DEL 06/11/2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
in data 06/11/2016, a seguito del forte vento, si è verificata la caduta di un albero che-
ha danneggiato un’autovettura Fiat Brava targata AK459VK, regolarmente
parcheggiata nei pressi di via Campetti a Passo di Treia;
lo stesso giorno, sempre a causa delle intense raffiche di vento, un cartello di-
segnalazione di divieto di sosta per lavori andava a colpire la Fiat 500 X targata
EY207YK, che transitava in via A. Diaz con direzione centro;
il Sig. A.G., proprietario della Fiat Brava, in data 08/11/2016, prot. n. 20.494, ha-
avanzato richiesta di risarcimento danni allegando un preventivo di una
autocarrozzeria di fiducia per un importo complessivo di € 424,39;
il Sig. S.P., proprietario della Fiat 500 X, in data 08/11/2016, ha presentato richiesta-
di rimborso dei danni occorsi alla sua autovettura corredata di foto del sinistro e di
preventivo di riparazione per un totale di € 661,70;

CONSIDERATO che la polizza RCT in essere prevede una franchigia di €
2.000,00 e che, quindi, non risulta conveniente aprire la pratica con l’assicurazione in
quanto andrebbe a peggiorare l’indice di sinistrosità di questo Comune rimanendo
comunque a totale carico di questo Ente l’indennizzo;

RITENUTO riconoscere ai Sigg.ri A.G. e S.P. le cifre risultanti dai preventivi di
cui sopra, per un totale di € 1.086,09;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 125 del 07-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 2 marzo 2016, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la
quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RICONOSCERE al Sig. A.G., a titolo di indennizzo onnicomprensivo, € 424,392.
per i danni riportati alla sua autovettura a causa della caduta di un albero in data
06/11/2016;

di RICONOSCERE al Sig. S.P., a titolo di indennizzo onnicomprensivo, € 661,70 per3.
i danni riportati al suo autoveicolo a seguito dell’urto con un cartello di segnalazione
fatto volare dal forte vento del 06/11/2016;

di IMPEGNARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 184.
agosto 2000, n. 267, l’importo di € 1.086,09 al capitolo 110615 del bilancio 2016, sul
quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE, a tacitazione del danno subito, € 434,39 al Sig. A.G. con5.
versamento sul conto corrente bancario indicato in allegato;

di LIQUIDARE, a copertura dei danni subiti, € 661,70 al Sig. S.P. con versamento6.
sul conto corrente bancario dallo stesso indicato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 125 del 07-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 07-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-08-2020

Treia, 21-07-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 21-07-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 125 del 07-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


